
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 
PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 
 
 

 

IL SINDACO/RESP. DEL SERVIZIO 
 
 

Considerato che le avverse condizioni meteorologiche di questi giorni hanno portato ad un 
brusco abbassamento della temperatura e che pertanto si rende necessario lasciare in funzione 
gli impianti di riscaldamento; 
 
Visto che le disposizioni vigenti in materia dispongono l’accensione degli impianti di 
riscaldamento fino al 15 Aprile ma che è facoltà del Sindaco emanare provvedimenti in deroga; 
 
Al fine di tutelare la salute pubblica, in particolare di persone anziane e bambini; 
 

Visto il D. Lgs. 267/00; 
 
 

DISPONE 
 

 

Di prorogare l’accensione degli impianti di riscaldamento centralizzati negli edifici pubblici e nelle 
case di civile abitazione fino al perdurare delle basse temperature. 
La presente sarà resa nota alla popolazione mediante l’affissione all’Albo Pretorio e alle 
bacheche comunali. 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 

         IL SINDACO/RESP. DEL SERVIZIO 
                (Tognetti Paolo) 

PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO 

ORDINANZA  

N° 25 

del 05/05/2010 


